
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Крюковская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

 от «30» июня 2023 г.                                                                                        №75/1  

           «О назначении ответственного лица 

           за выполнение мероприятий по обеспечению  

           антитеррористической защищённости 

           и эвакуацию в чрезвычайных ситуациях  

 

В целях организации и проведения работ по обеспечению 

антитеррористической защищенности и эвакуацию в чрезвычайных ситуациях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Колмыкова Сергея Анатольевича, директора школы, 

ответственным за организацию работы по обеспечению антитеррористической 

защищённости и эвакуацию в чрезвычайных ситуациях в МБОУ «Крюковская 

СОШ», расположенного по адресу: Белгородская область, Борисовский район, 

с. Крюково, ул. Ленина, д. 11. 

2. Ответственному лицу проводить инструктажи по антитеррористической 

безопасности со всеми работниками: 

- первичный инструктаж – при приеме на работу; 

- повторный инструктаж – каждые 6 месяцев. 

- внеплановый инструктаж  

    3. Утвердить ежемесячный график практических занятий (тренировок) по     

    эвакуации на 2023 год (приложение №1). 

  4. Назначить ответственными за хранение ключей и открытия дверей во время     

  проведения мероприятий по эвакуации в укрытия обучающихся и персонала   

  МБОУ «Крюковская СОШ»: 

-  укрытия №1 учителей начальных классов Мальцеву Л.А., и Уварову Е.П.,     

-  укрытия №2 учителей школы Литвинову В.И. и Прихожай Нину О. 

- наружных дверей укрытий для обучающихся и сотрудников, находящихся на 

территории школы. 

5. Обучающиеся начальных классов, обучающиеся среднего и основного 

образования и персонал, находящийся на 1 этаже и в спортивном зале во время 

эвакуации в защитные сооружения, направляются к двери укрытия №1.  

6. Обучающиеся и персонал находящийся на 2 этаже, актовом зале и столовой 

направляются к двери укрытия №2. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Крюковская СОШ»                      С.А. Колмыков 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу от 30.06.2023 №75/1 

 

 

 

 

 

Утверждаю 

Директор МБОУ «Крюковская СОШ»  

________________ Колмыков С.А. 

«30» июня 2023 г. 

 

 

График  

проведения практических занятий (тренировок) по эвакуации 

 

Ответственный за 

проведение практических 

занятий (тренировок) по 

эвакуации 

Дата проведения   

 

 

 

 

 

 

Колмыков С.А. 

26.01.2023 

21.02.2023 

24.03.2023 

27.04.2023 

25.05.2023 

28.06.2023 

27.07.2023 

30.08.2023 

21.09.2023 

26.10.2023 

27.11.2023 

21.12.2023 

 

 

 
 


